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Gebührenordnung der Metall-Zert GmbH 
Gültig ab 01.10.2022 
 
Sämtliche Beträge verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer von derzeit 19%. Mit 
Vertragsabschluss und/oder Rechnungstellung ist die Gebühr laut Angebot sofort zur Zahlung fällig. 
 

1. Inspektionen 

 
1.1  Zertifizierung nach EN 1090-ff 
 
a)  Ein Herstellwerk mit Sitz in Deutschland 

Erstinspektionen oder laufende Überwachung mit folgenden Herstellprozessen: 
Schneiden, Lochen, Formgeben, Schweißen, Fügen mit mechanischen Verbindungsmitteln, 
Korrosionsschutz/Oberflächenbehandlung durch Untervergabe. 
 
Inspektion für EN 1090-2 - EXC1 bis EXC2 bis 20 Mitarbeiter 1250,00 € 
Inspektion für EN 1090-2 - EXC1 bis EXC2 ab 21 Mitarbeiter 1500,00 € 
Inspektion für EN 1090-2 - EXC3 bis EXC4  1800,00 € 
 
Inspektion für EN 1090-3 - EXC1  1250,00 € 
Inspektion für EN 1090-3 - EXC2 bis EXC4  1500,00 € 
Inspektion für EN 1090-3 - EXC2 bis EXC4  1800,00 € 
Inspektion für EN 1090-3, ohne den Prozess Schweißen  1250,00 € 
 
Mehrere Herstellwerke auf Anfrage. 

 
b)  Ein Herstellwerk mit Sitz im europäischen Ausland. 

Auditsprache: Deutsch (andere Auditsprachen auf Anfrage) 
Erstinspektionen und laufende Überwachungen mit folgenden Herstellprozessen: 
Schneiden, Lochen, Formgeben, Schweißen, Fügen mit mechanischen Verbindungsmitteln, 
Korrosionsschutz/Oberflächenbehandlung durch Untervergabe. 
 
Inspektion für EN 1090-2 - EXC1 bis EXC2 bis 20 Mitarbeiter 1700,00 € 
Inspektion für EN 1090-2 - EXC1 bis EXC2 ab 21 Mitarbeiter 1700,00 € 
Inspektion für EN 1090-2 - EXC3 bis EXC4  2000,00 € 
 
Inspektion für EN 1090-3 - EXC1  1500,00 € 
Inspektion für EN 1090-3 - EXC2 bis EXC4  1700,00 € 
Inspektion für EN 1090-3 - EXC2 bis EXC4  2000,00 € 
Inspektion für EN 1090-3, ohne den Prozess Schweißen  1500,00 € 
 
Mehrere Herstellwerke auf Anfrage. 

 
c)  Aufschläge für spezielle Prozesse  

Bemessung (Statik)  300,00 € 
Korrosionsschutz / Oberflächenbehandlung  300,00 € 
Wärmebehandlung  300,00 € 

 
d)  Zertifikate 

WPK Zertifikat: (deutsch)  200,00 € 
Schweißzertifikat (deutsch)  150,00 € 
+ Aufpreis für zusätzlich, englische Zertifikate (pro Stück)  50,00 € 
Zertifikate in anderen Fremdsprachen nach Angebot   

 
e)  Reisekosten 

Fahrtkosten und Fahrzeit nach Angebot (0,50 €/km). 
Sonstige Nebenkosten (z.B. Übernachtung) nach Aufwand.  
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1.2 Zertifizierung nach EN ISO 3834-ff 
 
a)  Ein Schweißbetrieb mit Sitz in Deutschland 

Erstzertifizierung, laufende Überwachung oder Re-Zertifizierung 
Verwendete Werkstoffgruppen: 1; 2; 8 und/oder 22 
Ohne Prozess Wärmebehandlung 
 
Inspektion EN ISO 3834 - Teil 4  1250,00 € 
Inspektion EN ISO 3834 - Teil 2 oder Teil 3 bis 20 Mitarbeiter 1250,00 € 
Inspektion EN ISO 3834 - Teil 2 oder Teil 3 ab 21 Mitarbeiter 1500,00 € 
Mehrere Schweißbetriebe auf Anfrage. 

 
b)  Ein Schweißbetrieb mit Sitz im europäischen Ausland. 

Auditsprache: Deutsch (andere Auditsprachen auf Anfrage) 
Erstzertifizierung, laufende Überwachung oder Re-Zertifizierung 
Verwendete Werkstoffgruppen: 1; 2; 8 und 22 
Ohne Prozess Wärmebehandlung 
 
Inspektion EN ISO 3834 - Teil 4  1500,00 € 
Inspektion EN ISO 3834 - Teil 2 oder Teil 3 bis 20 Mitarbeiter 1700,00 € 
Inspektion EN ISO 3834 - Teil 2 oder Teil 3 ab 21 Mitarbeiter 2000,00 € 
Mehrere Schweißbetriebe auf Anfrage. 

 
c)  Aufschläge für spezielle Prozesse  

Wärmebehandlung  300,00 € 
Verwendete Werkstoffe, abweichend von Gruppe 1; 2; 8 oder 22 300,00 € 
 

d)  Zertifikate 
Zertifikat: (deutsch)  200,00 € 
Zertifikate in Fremdsprachen nach Angebot  ab 200,00 € 

 
e)  Reisekosten 

Fahrtkosten und Fahrzeit nach Angebot (0,50 €/km). 
Sonstige Nebenkosten (z.B. Übernachtung) nach Aufwand. 

 

1.3 Herstellerqualifikation nach EN ISO 17660-ff / DVS 1708 
 
a)  Ein Schweißbetrieb mit Sitz in Deutschland 

Erstmalige oder wiederholende Betriebsprüfung 
Betriebsprüfung EN ISO 17660 - Teil 2  1250,00 € 
Betriebsprüfung EN ISO 17660 - Teil 1 bis 20 Mitarbeiter 1250,00 € 
Betriebsprüfung EN ISO 17660 - Teil 1 ab 21 Mitarbeiter 1500,00 € 
Mehrere Schweißbetriebe auf Anfrage. 

 
b)  Bescheinigung über die Herstellerqualifikation zum Schweißen von Betonstahl 

Bescheinigung: (deutsch)  200,00 € 
Bescheinigung in Fremdsprachen nach Angebot  ab 200,00 € 

 
c)  Reisekosten 

Fahrtkosten und Fahrzeit nach Angebot (0,50 €/km). 
Sonstige Nebenkosten (z.B. Übernachtung) nach Aufwand. 

 
 


